
 
 

 

 
 
 

ADHEZNÍ MŮSTEK 
pro omítky a strukturální 
barvy  
 
 snadno aplikovatelný štětcem nebo 

válečkem 

 zvyšuje přídržnost dalších vrstev 

 omezuje savost 

 obsahuje zrno  
 

8 

PKT 3 kg 

3 

PKT 1 kg 
FACHOWIEC ATLASA  

https://swiatatlasa.com.pl/ 
 

     

  

 
 
Vlastnosti 
 
ADHEZNÍ MŮSTEK je hmota připravená k použití, vyrobená 
na bázi polymerních pryskyřic a křemenných mouček.  
 
Zvyšuje přilnavost - silně přilne k podkladu a 
aplikovaným omítkám.  
 
Obsahuje zrno - vytváří drsný povrch, který usnadňuje 
nanášení dalších  vrstev.  
 
Snižuje savost a zpevňuje podklad. 
 
Usnadňuje aplikaci a strukturování. 
 
Vyrovnává koloristiku podkladu. 
 

Určení 
 
ADHEZNÍ MŮSTEK  se používá jako základní nátěr stěn a stropů 
uvnitř budov pro omítky a strukturální barvy.  
 
DRUHY  OBJEKTŮ 

MOŽNOST 
POUŽITÍ 

bytová výstavba + 
veřejné budovy, zdravotnická 
zařízení, vzdělávací zařízení + 

obchodní a servisní zařízení + 

průmyslová výstavba + 
hospodářské budovy a budovy pro 
hospodářská zvířata + 

dopravní stavby + 

 

 
DRUHY PODKLADŮ 

MOŽNOST 
POUŽITÍ 

vápenocementové omítky, cementové 
omítky + 

betonové podklady (monolitické a z 
prefabrikátů) + 

neomítnuté stěny z keramických a 
silikátových tvárnic, cihel, pórobetonu + 

sádrové omítky,  stěrky,a tmely + 

polymerní stěrky a tmely + 

sádrokartonové desky, OSB desky + 

 
DRUH KONEČNÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY - 
řiďte se doporučeními výrobce materiálu 
pro provedení dokončovací vrstvy, 
pokud jde o základní nátěr pod ni 

MOŽNOST 
POUŽITÍ 

dekorační omítky + 

strukturální barvy + 
keramické a kameninové obklady a 
dlažby + 

 
Technické údaje 
 
Hustota cca 1,2 g/cm³ 
Aplikační teplota od +5 °C do +30 °C 
Počet vrstev 1 
Doba schnutí 4-6 hodin* 
Doteková suchost cca 2 hodiny* 
* časy doporučené pro aplikační podmínky při teplotě cca 23 
°C a 55% vlhkosti; při nižších teplotách a vyšší vlhkosti 
vzduchu se mohou časy prodloužit.  
 

 

SNADNÁ 
APLIKACE PRO  

INTERIÉRY 
JEDNOVRSTVÝ 

APLIKACE 
ŠTĚTCEM/VÁLEČKEM 

Technický list



 
 
Základní nátěr 
Příprava podkladu 
Podklad by měl být:  dostatečně nosný, vyzralý, zbavený 
vrstev, které mohou snížit přilnavost produktu,  zejména 
prachu, špíny, vápna, olejů, tuků, zbytků barev a pod. 
 
Příprava produktu 
ADHEZNÍ MŮSTEK je připravený k použití. Před použitím je 
třeba přípravek řádně promíchat.  
 
Penetrace 
ADHEZNÍ MŮSTEK se nanáší nezředěný na podklad válečkem 
nebo štětcem, v jedné tenké a rovnoměrné vrstvě.  
 
Použití povrchu  
Omítání, lepení obkladů a dlažeb a pod. lze začít po uschnutí 
přípravku tzn. po 4-6 hodinách. 
 
Spotřeba 
 
Průměrná spotřeba je 0,14 kg/m2 na 1 vrstvu (1 kg produktu 
postačí na cca 7 m2). Spotřeba záleží na: 
- struktuře a savosti podkladu,  
- způsobu přípravy podkladu,  
- zamýšleném dekorativním efektu,  
- zkušenosti zhotovitele,  
- počtu vrstev,  
- vybraném způsobu aplikace. 
 
Balení 
 
Kbelíky 1 kg a 3 kg. 

 

 
Bezpečnostní informace 
 
Bezpečnostní informace jsou uvedeny na obalu produktu a v 
Bezpečnostním listu, který je k dispozici na www.fox-
dekorator.pl. 
 
Skladování a přeprava 
 
Informace o skladování a přepravě jsou uvedeny na obalu 
produktu a v Bezpečnostním listu, který je k dispozici na 
www.fox-dekorator.pl. 
 
Doba skladovatelnosti produktu (použitelnosti) je 24 měsíců 
od data výroby uvedeného na obalu. 
 
Důležité dodatečné informace 
 
Před použitím základního nátěru se doporučuje řádně 
zabezpečit všechny blízké povrchy fólií. Po zaschnutí je 
základní nátěr obtížně odstranitelný. 
 
Nářadí je třeba očistit vodou se saponátem ihned po použití, 
než barva zaschne.  
 
Informace uvedené v Technickém listu jsou pouze základními 
pokyny pro používání výrobku a nezbavují užívatele 
povinnosti provádět práce v souladu s pravidly stavební 
praxe a bezpečnostními předpisy. Vydáním tohoto 
technického listu pozbývají všechny předchozí platnost. 
Dokumenty přiložené k produktu jsou k dispozici na 
www.fox-dekorator.pl. 
 
Obsah technického listu a v něm použitá označení a 
obchodní názvy jsou majetkem společnosti Atlas sp. z o. 
Jejich neoprávněné použití bude sankcionováno.  
 
Datum aktualizace: 2022-02-18 

 




